
 

 1 

COMUNE DI MARZIO 
PROVINCIA DI VARESE 

Via Marchese Menefoglio n. 3 - CAP. 21030 - TEL 0332.727851 – FAX 0332.727937 

E-mail: info@comune.marzio.va.it – PEC:comune.marzio@pec.regione.lombardia.it 
 

 

 
 

 

COPIA 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione  del Responsabile  

dell’ AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

Registro Generale n. 108 del 23.10.2020 

Registro settoriale n. 15 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO  E  LIQUIDAZIONE SPESA PER FORNITURA LIBRI DI 

TESTO PER LA ALUNNI FREQUENTANTI LA SCUOLA ELEMENTARE      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 2 

L’anno duemilaventi il giorno ventireè del mese di ottobre, presso la residenza municipale di 

Marzio  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

 
Richiamati: 

a) il D.Lgs n. 267/2000; 

b) il Decreto del Sindaco n. 2 del 28/05/2019 con il quale, ai sensi dell’art. 53, comma 23, della Legge 

28/12/2001, n. 448, il sottoscritto è stato nominato “Responsabile dell’Area Servizi alla Persona” del 

Comune di Marzio; 

  

- Dato atto che, sulla base del suddetto provvedimento ed ai disposti dell’art. 107 del  decreto legislativo 

267/2000, la competenza del presente provvedimento  è assegnata al sottoscritto; 

 

- Vista la Legge 10 agosto 1964, n. 719, relativa alla fornitura gratuita dei libri di testo agli alunni delle 

scuole elementari; 

 

- Visto il D. Lgs. 19 febbraio 2004, n. 59 sulla definizione delle norme generali relative alla scuola 

dell’infanzia e al primo ciclo dell’istruzione, ai sensi della legge n. 53/2003; 

 

- Visto il decreto del Ministro dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 2 del 13.05.2020 con il 

quale  sono stati  stabiliti, per l’a.s. 2020/2021, il prezzo di copertina dei testi della scuola primaria, sul 

quale dovrà essere praticato lo sconto dello 0,25% per gli acquisti a carico degli Enti Locali; 

 

- Tenuto conto che le famiglie provvedono autonomamente all’acquisto; 

 

- Vista la fattura presentata dalla Cartoleria Bossi & C. di Cunardo PAM 5/20 del 22/10/2020; 

 

D E T E R M I N A 

 
1) di  impegnare e contestualmente liquidare,  per la fornitura di libri di testo per l’anno scolastico 

2020/2021 occorrenti agli alunni residenti nel Comune di Marzio e frequentanti la scuola elementare,  la  

somma di Euro  286,21 a copertura della fattura n. PAM 5/20 del 22/10/2020 presentata dalla Cartoleria 

Bossi & C. di Cunardo (VA); 

 

2) di imputare la  spesa  di cui alla Missione/Programma/Titolo 04/02/1 sui fondi del capitolo 10420501  

art 1 ad oggetto "Fornitura gratuita di libri agli alunni della scuola elementare" ; 

 

3) trasmettere la presente Determinazione al Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile e copertura finanziaria per quanto riguarda il punto 1) e 

successivamente, dopo i dovuti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, all’emissione dei 

mandati di pagamento; 

 

4) di  dare atto che la presente Determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune di 

Marzio, per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi, in esecuzione delle disposizioni di cui alla 

Legge n. 69/2009; 

 

5) di iscrivere il presente atto nel registro generale delle determinazioni, disporne la raccolta in formato 

cartaceo nell’archivio comunale e conseguentemente la pubblicazione sul sito web comunale 

www.comune.marzio.va.it sezione “Amministrazione Trasparente /Provvedimenti/provvedimenti 

dirigenziali.”.  

 

RESPONSABILE  

DELL’AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

F.to Cav. Maurizio FRONTALI 
 

 

http://www.comune.marzio.va.it/


 

 3 

ATTESTAZIONE SULLA REGOLARITA' CONTABILE e 

 COPERTURA FINANZIARIA 

 

 

VISTO: ai sensi dell’art. 183 del TUEL, SI DÀ ATTO che la presente determinazione è regolare 

sotto il profilo contabile e, nell’attestare la copertura finanziaria di cui al capitolo  

soprassegnato,  la si rende esecutiva; 

 

Ai fini della liquidazione, si  attesta che la spesa di cui trattasi rispecchia i requisiti 

previsti   dall’art. 184 del TUEL e conseguentemente si procede all’emissione del relativo 

mandato di pagamento.  

 
 

Data  11.10.2019 

 
LA RESPONSABILE  

DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

  F.to Sibilla Francesca CLERICI 
 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente provvedimento è stato pubblicato il giorno 27.08.2021  sul sito web istituzionale 

(www.comune.marzio.va.it)  di questo Comune accessibile al pubblico, ex art. 32 comma 1, della legge 18 

giugno 2009 n. 69, e vi  rimarrà per gg. 15 consecutivi. 

 

Dalla Sede Municipale 27.08.2021 

N.   247/2021   Registro  Pubblicazioni 

Il Messo Comunale 

 F.to Enrica LOMBARDO 
 


